UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

DECISÃO CONSEPE Nº 55, DE 18 DE JANEIRO DE 2023

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no exercício da
Reitoria e no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 97-Reitoria, de 28 de
abril 2022, publicada no Diário Oficial da União em 29 de abril de 2022, Seção 2, pág. 47,
das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade
Federal do Oeste do Pará – Ufopa, e em cumprimento à decisão do egrégio Conselho
Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão – Consepe, tomada na 1ª reunião
extraordinária, realizada no dia 18 de janeiro de 2023, de forma remota, decide:

1. ALTERAR o Calendário Acadêmico da Pós-Graduação 2023 da Universidade
Federal do Oeste do Pará, conforme Anexo que é parte integrante e inseparável desta
Decisão.

2. Fica revogada a Decisão Consepe nº 51, de 6 de dezembro de 2022.

3. Esta Decisão entra em vigor nesta data, com publicação na página da Secretaria-
Geral dos Conselhos Superiores – Sege.

SOLANGE HELENA XIMENES ROCHA
Presidente em exercício do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão

http://www.ufopa.edu.br/sege/
http://www.ufopa.edu.br/sege/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 18/01/2023

DECISÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 55/2023 - SEGE (11.01.44)
(Nº do Documento: 1)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/01/2023 15:54 )
ELIANE FIGUEIRA RODRIGUES

SECRETARIO - TITULAR

SEGE (11.01.44)

Matrícula: ###147#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/documentos/ 1 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: DECISÃO DO CONSELHO SUPERIOR 19/01/2023

3a8bd4af06

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf